
МИНИСТЕРСТВО —......
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ox g ’j .  -td i - <?U> У & Ха

г.Краснодар

О внесении изменений в некоторые приказы министерства топливно
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края

В соответствии с приказом министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 марта 2019 г. № 84 "Об утверждении порядка организации и проведения 
отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления 
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
организации водоснабжения населения и водоотведения", протоколом 
заседания комиссии по проведению дополнительного отбора муниципальных 
образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого 
бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского 
края на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Краснодарского края по организации водоснабжения населения 
от 3 декабря 2019 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 3 "Предварительный перечень инвестиционных 
проектов, планируемых к реализации муниципальными образованиями 
Краснодарского края, для предоставления субсидий из краевого бюджета на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации водоотведения в 2021 -  2022 гг." к 
приказу министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно
коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 августа 2019 г. № 412 
"Об утверждении предварительных перечней инвестиционных проектов, 
планируемых к реализации муниципальными образованиями Краснодарского 
края, для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
организации тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения на 
2021 -2022 гг." следующие изменения:

1) дополнить строкой 32 следующего содержания:
Н

32 Темрюкский Строительство второй нитки 328 123,1 -

район магистрального трубопровода МТ1



2

2) в позиции "Итого:" цифры "187 436,1" заменить цифрами 
"515 559,2".

2. Внести в приказ министерства топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 августа 
2019 г. № 414 "О результатах отбора муниципальных образований 
Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета 
местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации водоснабжения населения и 
водоотведения" изменение, изложив приложение 1 в новой редакции 
(прилагается).

3. Начальнику отдела водопроводно-канализационного хозяйства 
управления инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ Буквичу П.В. 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно
коммунального хозяйства Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Зименко



Приложение
к приказу министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
от Q3. /<Я . ctD Stf №

’’Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 августа 2019 г. № 414
(в редакции приказа министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края
от 0 3  7 сШ.  )

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 

образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по
организации водоснабжения населения

№
п/п

Дата
представления

заявки

Наименование муниципального 
образования

Наименование объекта Объем необходимых 
инвестиций из 

краевого бюджета, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5

1 06.08.2019 Пролетарское сельское поселение 
Кореновского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Ленина в 
х. Пролетарском 1 047,6

2 06.08.2019 Пролетарское сельское поселение 
Кореновского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Садовой в 
х. Бабиче Кореновском 457,1



2

1 2 3 4 5

3 08.08.2019 Протичкинское сельское поселение 
Красноармейского района

Капитальный ремонт артезианской скважины № 3584, 
расположенной на ул. Горького в хуторе Протичка 
Красноармейского района Краснодарского края

1 220,2

4 08.08.2019 Ивановское сельское поселение 
Красноармейского района

Капитальный ремонт артезианской скважины № Б/Н, 
расположенной на ул. Южная в станице Ивановская 
Красноармейского района Краснодарского края

1 815,5

5 09.08.2019
25.10.2019 Калининский район

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительство водовода от Калининского водозабора для 
водоснабжения населенных пунктов Новониколаевского и 
Гривенского сельских поселений Калининского района 
Краснодарского края"

42 714,3

6 13.08.2019 Афипское городское поселение Северского 
района

Сети водопровода и канализации Афипского городского 
поселения Северского района 2 798,6

7 14.08.2019 город Новороссийск Строительство ВНС на отметке 215 в г. Новороссийске 33 409,8

8 14.08.2019 город Новороссийск
Водопроводная насосная станция на Вербовой балке 
г. Новороссийск 33 409,7

9 14.08.2019 Архангельское сельское поселение 
Тихорецкого района

Капитальный ремонт скважины № 3880, расположенной на 
водозаборе № 3 ул. Степная, ст. Архангельской, Тихорецкого 
района, Краснодарского края

4 176,1

10 14.08.2019 Архангельское сельское поселение 
Тихорецкого района

Капитальный ремонт скважины №7161, расположенной на 
водозаборе № 4 ул. Ленина, ст. Архангельской, Тихорецкого 
района, Краснодарского края

4 011,6

11 15.08.2019 Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 16 до жилого дома № 4 в п. Найдорф 201,6

12 15.08.2019 Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по пер. Тепличному 
от поворотного колодца, расположенного на территории 
земельного участка 23:07:0000000:3054 до жилого дома № 8 в 
п. Найдорф

107,8

13 15.08.2019 Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 4 до поворотного колодца, расположенного на 
территории земельного участка 23:07:0000000:3054 в п. 
Найдорф

216,4



3

1 2 3 4 5

14 15.08.2019 Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 26 до жилого дома № 16 в п. Найдорф 229,0

15 15.08.2019 Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от водонапорной 
башни Рожновского до жилого дома № 26 по ул. Красной в п. 
Найдорф

425,9

16 16.08.2019 город Горячий Ключ
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция водозабора производительностью 5760 м3 в 
станице Саратовской"

8 940,4

17 16.08.2019 Абинский район

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительство водопроводных сетей от водозабора № 2 
г. Абинска до пгт. Ахтырского Абинского района 
Краснодарского края"

11 280,0

18 16.08.2019 Каневское сельское поселение Каневского 
района

Реконструкция водозаборных сооружений с устройством 
станции очистки воды производительностью 10000 мЗ/сут по 
адресу: Краснодарский край, Каневской район, ст-ца 
Каневская, ул. Октябрьская, 144

12 762,3

19 16.08.2019
Апшеронское городское поселение 
Апшеронского района

Строительство участка водовода "Соколова гора"- город 
Апшеронск 3 720,4

20 16.08.2019 Ильское городское поселение Северского 
района

Капитальный ремонт артезианской скважины № 79122/2, 
расположенной по адресу: Краснодарский край, Северский 
район, пгт Ильский, ул. Партизанская, 126

2 007,5

21 16.08.2019 Приазовское сельское поселение 
Приморско-Ахтарского района

Капитальный ремонт артезианской скважины № 2000 
ст. Приазовской Приморско-Ахтарского района 3 099,9

22 16.08.2019 Ярославское сельское поселение 
Мостовского района

Капитальный ремонт артезианской скважины по ул. 
Гофицкого, 32А, в ст. Ярославская Мостовского района 
Краснодарского края

981,0

23 18.09.2019 Ладожское сельское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт скважины № 7444, расположенной на 
МТФ-4, глубина 170 м 2 430,6

24 25.09.2019 Маякское сельское поселение 
Отрадненского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция системы водоснабжения поселка Маяк 
Отрадненского района"

13 031,4

25 27.09.2019 Тимашевское городское поселение 
Тимашевского района Водозабор в мкр. Южный г. Тимашевск 12 502,8



4

1 2 3 4 5

26 11.10.2019 Темрюкское городское поселение 
Темрюкского района

Разработка проектной документации по объекту: 
"Строительство водозабора "Левобережный" в г. Темрюке и 
объекта водоподготовки для Курчанского водозабора общей 
производительностью 22 000 м в сутки”

20 000,0

27 14.10.2019 Отрадненский район

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительство водопроводных очистных сооружений 
производительностью 5000 мЗ/сут в Передовой водопроводная 
сеть с устройством НС 2-го подъёма до Удобной 
Отрадненского района Краснодарского края”

26 271,3

28 24.10.2019 Успенский район

"Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительство водопроводных сетей и водопроводных 
очистных сооружений производительностью 1200м3/сут, для 
обеспечения с. Маламино, п. Мичуринский, х. Белецкий, а. 
Кургоковский Успенского района Краснодарского края"

12 423,0

29 25.10.2019 Новопокровское сельское поселение 
Новопокровского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №Д105/86(4), 
расположенной в ст. Новопокровской Новопокровского района 
Краснодарского края

3 345,5

30 14.11.2019 Вознесенское сельское поселение 
Лабинского района

Реконструкция водопроводных сетей по ул. Мира в ст. 
Вознесенской Лабинского района Краснодарского края 1 840,0

31 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №250 до жилого дома №236 "А" в ст. 
Пластуновской

360,0

32 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №236 "А" до жилого дома № 224 в ст. 
Пластуновской

372,5

33 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 224 до жилого дома № 212 в ст. Пластуновской 395,0

34 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
земельного участка с кадастровым номером 23:07:0601033:80 
до нежилого помещения № 190 в ст. Пластуновской

293,9



5

1 2 3 4 5

35 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 212 до жилого дома № 200 в ст. Пластуновской 408,1

36 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
ул. Комсомольской до жилого дома № 158 "А" в ст. 
Пластуновской

508,9

37 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома № 102 до дома № 92 в ст. Пластуновской 557,0

38 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома № 148 до дома № 128 в ст. Пластуновской 507,5

39 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома №116 до дома №102 в ст. Пластуновской 496,7

40 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №158 "А" до жилого дома №148 в ст. 
Пластуновской

640,4

41 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома №76 до нежилого помещения № 60 в ст. Пластуновской 856,1

42 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома № 128 до дома № 116 в ст. Пластуновской 503,2

43 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома № 92 до дома № 76 в ст. Пластуновской 639,5

44 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома № 48 до дома № 34 в ст. Пластуновской 663,0

45 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
нежилого помещения № 20 "А" до жилого дома № 20 в ст. 
Пластуновской

570,0

46 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
дома № 34 до дома № 26 в ст. Пластуновской 717,0

47 14.11.2019 Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
нежилого № 60 до жилого дома № 48 в ст. Пластуновской 540,1

48 21.11.2019 Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Островского до ул. Д. Бедного в г. Усть-Лабинске 402,1



6

1 2 3 4 5

49 21.11.2019 Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Советской до ул. Островского в г. Усть-Лабинске 449,3

50 21.11.2019 Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Красноармейской до ул. Красной в г. Усть-Лабинске 892,2

51 21.11.2019 Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. Д. 
Бедного до ул. Коммунистической в г. Усть-Лабинске 313,3

52 21.11.2019 Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Свободной до ул. Советской в г. Усть-Лабинске 447,3

53 21.11.2019 Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Коммунистической до ул. Мира в г. Усть-Лабинске 437,2

54 25.11.2019 Песчаное сельское поселение Тбилисского 
района

Капитальный ремонт скважины № 2354, расположенной в х. 
Веревкин, Тбилисского района, глубина 206 м 3 300,0

55 26.11.2019 Ванновское сельское поселение 
Тбилисского района

Капитальный ремонт скважины № 6842 в селе 
Шереметьевском Тбилисского района" 2 604,8

56 29.11.2019 Ильинское сельское поселение 
Новопокровского района

Капитальный ремонт артскважины № 3277 (глубина 264м) 
расположенная по ул. Пушкина 120 ст.Ильинской 
Новопокровского района

1 995,5

57 03.12.2019 Темрюкский район Строительство второй нитки магистрального трубопровода 
МТ1 99 431,2

58 03.12.2019 Ванновское сельское поселение 
Тбилисского района

Проектно-сметная документация на строительство 
водопроводных сетей в северной части села Ванновского, 
ограниченной пер. Школьным и ул. Молодежной

3 792,8

ИТОГО 383 971,9

Начальник отдела водопроводно-канализационного хозяйства 
управления инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ П.В. Буквич


